Администрация муниципального  района
« Тунгокоченский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08 июня 2023 года

	                            № 237а

	c. Верх – Усугли

Об утверждении предоставления компенсации убытков юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, образовавшихся в результате оказания мер социальной поддержки отдельным категориям граждан возникающих при осуществлении регулярных пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам на территории муниципального района «Тунгокоченский район» в связи с предоставлением льготного проезда отдельным категориям граждан.

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьями 25, 33 Устава муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского край, администрация муниципального район «Тунгокоченский район» постановляет:

1. Установить право на 50-процентную скидку от стоимости проезда на  муниципальных маршрутах регулярных перевозок пассажиров и багажа категории граждан, установленных в соответствии ст.1 Закона Забайкальского края от 30 апреля 2015 года № 1165-ЗЗК «О льготном проезде на городском и пригородном пассажирском транспорте общего пользования для отдельных категорий граждан на территории Забайкальского края»,  а также дети до 18 лет, военнослужащие и участники Специальной военной операции на Украине и члены их семей, представители коренных малочисленных народов севера, работники социальной сферы, работники органов местного самоуправления муниципального района «Тунгокоченский район».
2. В целях компенсации убытков юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, образовавшихся в результате оказания мер социальной поддержки отдельным категориям граждан указанных в пункте 1 настоящего постановления путем обеспечения льготного проезда по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа по нерегулируемым тарифам осуществлять за счет средств местного бюджета.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вести Севера» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Тунгокоченский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня официального опубликования.

Врио  главы
муниципального района
«Тунгокоченский район»						     Н.С. Ананенко